

OFÍCIO Nº 08/2020.

São Luís (MA), 10 de fevereiro de 2020.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL – MA
Rua 15 de Novembro, 229, centro Bacabal – MA.
JAMES SOARES DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Senhor Secretário,

Em resposta que versa sobre o interesse da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA em aderir a Ata de Registro de Preços 22/2019-SRP Oriundo do Pregão Presencial Nº 038/2019 – da Prefeitura Municipal de Barreirinhas- MA, informamos que, a empresa 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 26.571.648/001-01, com sede na Rua V-8, Nº 15, Quadra 16, Bairro: Parque Shalon, CEP: 65.073-105 em São Luís, Estado do Maranhão, telefone (98) 3303-9992, celular (98) 98211-1919, e-mail: diogo@grupoinovesaude.com.br, através de seu representante legal o Sr. DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ, autoriza e concede anuência para adesão da Ata de Registro de Preços 22/2019-SRP, da Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA, conforme itens, quantidades, valor e marca discriminadas abaixo, se comprometendo a atender em perfeita concordância com o estabelecido na mesma.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Longarina, POLIPROPILENO, 03 LUGARES	MODELO MÓVEIS	UNID.	19	R\$389,00	R\$7.391,00
2	Bebedouro/ Purificador Refrigerado: PRESSÃO COLUNA SIMPLES	IBBL	UNID.	3	R\$648,00	R\$1.944,00
3	Fogão, 04 BOCAS AUTOMATIVO	ESMALTEC	UNID.	2	R\$1.129,00	R\$2.258,00
4	Geladeira/ Refrigerador: DE 299 L	CONSUL	UNID.	2	R\$1.589,00	R\$3.178,00
5	Estante de AÇO / FERRO PINTADO DE 200 kg	MODELO MÓVEIS	UNID.	5	R\$584,00	R\$2.920,00
6	Mesa de exames, aço carbono pintado/aço inox, mínima de 150kg, de 02 gavetas	MODELO MÓVEIS	UNID.	9	R\$1.549,00	R\$13.941,00
7	Negatoscópico: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	BIOTRON	UNID.	9	R\$685,00	R\$6.165,00
8	Biombo: Aço ferro pintado, tamanho triplo/possui	MODELO MÓVEIS	UNID.	11	R\$650,00	R\$7.150,00
9	Biombo Plumbífero, AÇO OU ALUMÍNIO, DE 02 MM, CURVO	KONEX	UNID.	1	R\$6.490,00	R\$6.490,00
10	MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS	MODELO MÓVEIS	UNID.	6	R\$588,00	R\$3.528,00
11	Escada com 2 degraus. AÇO INOXIDÁVEL	MODELO MÓVEIS	UNID.	12	R\$285,00	R\$3.420,00
12	Mesa de Escritório. 02 GAVETAS, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	MODELO MÓVEIS	UNID.	18	R\$295,00	R\$5.310,00

13	Ar condicionado SPLIT, 12.000 BTUs, função quente/frio, com controle remoto	ELGIN	UNID.	28	RS2.185,00	RS61.180,00
14	Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	DELL	UNID.	16	RS4.000,00	RS64.000,00
15	Impressora Laser (Comum). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e officio; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	BROTHER	UNID.	5	RS1.988,00	RS9.940,00
16	Armário de AÇO, 40 Kg, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/ 04 gavetas	MODELO MÓVEIS	UNID.	20	RS700,00	RS14.000,00
17	Cadeira, ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO, AÇO / FERRO PINTADO	MODELO MÓVEIS	UNID.	63	RS89,00	RS5.607,00
18	Mesa para Computador, DE 02 GAVETAS, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	MODELO MÓVEIS	UNID.	2	RS285,00	RS570,00
22	Arquivo DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO, AÇO/ DE 4 GAVETAS	MODELO MÓVEIS	UNID.	6	RS580,00	RS3.480,00
23	Mesa para Impressora ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO, MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	MODELO MÓVEIS	UNID.	2	RS149,00	RS298,00
24	Esfigmomanômetro Obeso ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO	DIASYST	UNID.	2	RS195,00	RS390,00
25	Banqueta, AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO GIRATÓRIO	MODELO MÓVEIS	UNID.	6	RS538,00	RS3.228,00
26	Esfigmomanômetro Adulto, ANALÓGICO/NYLON	DIASYST	UNID.	6	RS165,00	RS990,00

27	Foco Refletor Ambulatorial LED, FLEXÍVEL	MODELO MÓVEIS	UNID.	6	R\$750,00	R\$4.500,00
28	Estetoscópio Adulto DUPLO, AÇO INOXIDÁVEL	MD	UNID.	6	R\$165,00	R\$990,00
29	Cadeira Oftalmológica REGULÁVEL/COM APOIO/COMANDO LATERAL	XENONIO	UNID.	1	R\$9.000,00	R\$9.000,00
30	Armário Vitrine 02 PORTAS, AÇO / FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO	MODELO MÓVEIS	UNID.	10	R\$1.600,00	R\$16.000,00
31	Suporte de Hamper AÇO INOXIDÁVEL	MODELO MÓVEIS	UNID.	3	R\$400,00	R\$1.200,00
33	Mesa Ginecológica MÓVEL, MADEIRA COM GABINETE, GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	MODELO MÓVEIS	UNID.	2	R\$2.200,00	R\$4.400,00
34	Estetoscópio de Pinard ALUMÍNIO	PINARD	UNID.	2	R\$68,00	R\$136,00
35	Cilindro de Gases Medicinais VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, AÇO/DE 10L	ROMED	UNID.	4	R\$890,00	R\$3.560,00
36	Carro de Curativos AÇO INOXIDÁVEL, com BALDE E BACIA	MODELO MÓVEIS	UNID.	3	R\$1.438,00	R\$4.314,00
36	Suporte de Soro: PEDESTAL, AÇO INOXIDÁVEL	MODELO MÓVEIS	UNID.	4	R\$350,00	R\$1.400,00
42	Ventilador de Teto/ Parede 3 OU 4 PÁS/ PAREDE	MODELO MÓVEIS	UNID.	3	R\$300,00	R\$900,00
43	Mesa para Refeitório QUANTIDADE DE ASSENTOS 06, TIPO FIXO	MODELO MÓVEIS	UNID.	1	R\$1.100,00	R\$1.100,00
44	Carro para Material de Limpeza EM POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ E SACO DE VINIL	BRALIMPIA	UNID.	1	R\$1.185,00	R\$1.185,00
45	Seladora MANUAL-MESA/ GRAU CIRÚRGICO	BIOTRON	UNID.	2	R\$1.200,00	R\$2.400,00
46	Autoclave Horizontal de Mesa DIGITAL/ até 25 LITROS/ AÇO INOXIDÁVEL	STERMAX	UNID.	1	R\$4.185,00	R\$4.185,00
47	Mesa de Reunião REDONDA DE 1,20 D, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	MODELO MÓVEIS	UNID.	1	R\$500,00	R\$500,00
48	Projeto Multimídia (Datashow) Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	UNID.	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00
50	No-Break (Para Computador/Impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão	APC	UNID.	5	R\$900,00	R\$4.500,00

	brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento; garantia de 12 meses.					
52	Televisor DE 41", USB, LED, ERSOR DIGITAL, FULL HD E HDMI	AOC	UNID.	1	R\$1.700,00	R\$1.700,00
53	Braçadeira para Injeção AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL, PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	MODELO MÓVEIS	UNID.	1	R\$290,00	R\$290,00
54	Nebulizador Portátil COMPRESSOR, 01 SAIDA	MD 1000	UNID.	2	R\$195,00	R\$390,00
55	Laringoscópio Infantil FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON, 05 LÂMINAS RIGIDAS	MD - Mcintosh miller	UNID.	1	R\$1.398,00	R\$1.398,00
56	Balança Antropométrica Adulto DIGITAL/ATÉ 200 KG, ATÉ 2 METROS	WELMY	UNID.	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00
57	Balança Antropométrica Infantil DIGITAL/ ATÉ 16 KG MÍNIMO 540 X 290 (MM)	WELMY	UNID.	1	R\$1.000,00	R\$1.000,00
58	Oxímetro de Pulso PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR	MD	UNID.	1	R\$2.490,00	R\$2.490,00
59	Estetoscópio Infantil DUPLO AÇO INOXIDÁVEL	DIASYST	UNID.	1	R\$118,00	R\$118,00
60	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) INFANTIL, COM RESERVATÓRIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE SILICONE	MD	UNID.	2	R\$290,00	R\$580,00
61	Otoscópio Simples FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	OMNI 3000	UNID.	1	R\$645,00	R\$645,00
62	Poltrona Hospitalar, COM DESCANSO PARA OS PÉS, RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL, AÇO / FERRO PINTADO, ESTOFADO COURVIN, ATÉ 120 KG	MODELO MÓVEIS	UNID.	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
63	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) RESERVATÓRIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, DE SILICONE	MD	UNID.	2	R\$345,00	R\$690,00
64	Oftalmoscópio 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES, HALÓGENA	MD	UNID.	1	R\$1.090,00	R\$1.090,00
65	Esfigmomanômetro Infantil ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO	DIASYST	UNID.	1	R\$138,00	R\$138,00
67	Cadeira para Obeso AÇO OU FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/POSSUI COM BRAÇOS	MODELO MÓVEIS	UNID.	1	R\$1.750,00	R\$1.750,00
68	Detector Fetal TIPO PORTÁTIL /TECNOLOGIA DIGITAL / POSSUI DISPLAY	MD FD 200B	UNID.	2	R\$1.185,00	R\$2.370,00
72	MOCHO	MODELO MÓVEIS	UNID.	2	R\$550,00	R\$1.100,00
77	Microscópio Laboratorial Básico, BINOCULAR, 10 X E 16 X, 05 OBJETIVAS, CONDENSADOR KOEHLER, ILUMINAÇÃO LED	LABOR IMPORT	UNID	1	R\$3.800,00	R\$3.800,00

78	Banho-Maria Capacidade para 100 tubos ou superior; Temperatura regulável em 5 graus Celsius à 80 graus Celsius; Cuba interna em aço inox sem emendas ou soldas; Capacidade de 7L ou superior; Tampa em aço inox ou em plástico; Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado; Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular; Estante única para tubos de ensaio; Controlador de temperatura com display; Faixa de trabalho no mínimo entre 30°C e 56°C, com precisão de mais ou menos 0,7 graus celsius.	SP LABOR	UNID	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00
79	Centrífuga Laboratorial PARA TUBOS - DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS/DIGITAL	LABOR IMPORT	UNID.	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
VALOR TOTAL						R\$318.047,00

Importa o Valor Total de R\$ 318.047,00 (trezentos e dezoito mil, quarenta e sete reais).

Atenciosamente,

Diogo Eduardo Lobo Cruz
19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.
Diogo Eduardo Lobo Cruz
Sócio Diretor
CPF: 007.896.763-54